2

Проект разработан юридическим отделом управления организационно-правового обеспечения работы аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа и внесен исполняющим обязанности председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа
Прудким Д.А.
	[image: image1.jpg]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	от           №       -р

	сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 20.09.2012
№ 533-нд «О размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих Петропавловск-Камчатского городского округа»

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 20.09.2012 № 533-нд
«О размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих Петропавловск-Камчатского городского округа», внесенный исполняющим обязанности председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Прудким Д.А., в соответствии со статьей 28 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:

1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 20.09.2012 № 533-нд
«О размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих Петропавловск-Камчатского городского округа».
2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского

городского округа для подписания и обнародования.

	Председатель Городской Думы Петропавловск-Камчатского
городского округа
	Г.В. Монахова

	[image: image2.jpg]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от ___________ № _______-нд
О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 20.09.2012 № 533-нд «О размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих Петропавловск-Камчатского городского округа»
Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от ___________ № ______-р)
1. В части 3 статьи 2:

1) в пункте 1 слово «двенадцати» заменить цифрой «12»;

2) в пункте 2 слово «трех» заменить цифрой «3»;
3) в пункте 3 слово «четырнадцати» заменить цифрой «14»;

4) в пункте 4 слово «полутора» заменить цифрой «1,5»;

5) в пункте 5 слово «двух» заменить цифрой «2»;

6) в пункте 6 слово «половины» заменить цифрой «0,5»;
7) в пункте 7 слова «двух с половиной» заменить цифрой «2,5».

2. Раздел 3 приложения 1 изложить в следующей редакции:
«3. Должности муниципальной службы в Контрольно-счетной палате Петропавловск-Камчатского городского округа
3.1. Главная группа должностей - главный инспектор.

3.2. Ведущая группа должностей:

3.2.1 консультант;

3.2.2 инспектор.

3.3. Старшая группа должностей:

3.3.1 главный специалист - эксперт;

3.3.2 старший специалист 1 разряда.».
3. В приложении 2:

1) наименование раздела 1 изложить в следующей редакции:

«Раздел 1. Администрация Петропавловск-Камчатского городского округа»;
2) наименование раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Раздел 2. Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа»;
3) раздел 3 изложить в следующей редакции:
«Раздел 3. Контрольно-счетная палата Петропавловск-Камчатского городского округа
	Наименование должности
	Размер должностного оклада

(в рублях)
	Размер ежемесячного денежного поощрения (количество должностных окладов в месяц)
	Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы (в процентах к должностному окладу)

	Главная группа должностей

	Главный инспектор
	6 536
	1,52
	120

	Ведущая группа должностей

	Консультант
	5 836
	1,42
	90

	Инспектор
	5 836
	1,67
	90

	Старшая группа должностей

	Главный специалист-эксперт
	5 289
	1,6
	60

	Старший специалист 1 разряда
	4 651
	1,43
	60
	».

4. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования за исключением пункта 2, подпункта 3 пункта 3 настоящего Решения.

Пункт 2, подпункт 3 пункта 3 настоящего Решения вступают в силу после дня его официального опубликования и распространяются на отношения, возникающие с 30.09.2021.
	Глава

Петропавловск-Камчатского городского округа

	К.В. Брызгин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 20.09.2012 № 533-нд
«О размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих Петропавловск-Камчатского городского округа»
Проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 20.09.2012 № 533-нд
«О размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих Петропавловск-Камчатского городского округа» (далее – проект решения) разработан в связи с необходимостью приведения отдельных положений действующей редакции Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 20.09.2012 № 533-нд «О размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих Петропавловск-Камчатского городского округа» (далее – Решение № 533-нд) в соответствие с Федеральным законом
от 01.07.2021 № 255-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон
«Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», вступающим в силу с 30.09.2021, а также в целях устранения юридико-технических недостатков.
Указанным федеральным законом предусматривается, что должности председателя и аудиторов контрольно-счетного органа муниципального образования относятся к муниципальным должностям.

В связи с тем, что Решение № 533-нд содержит положения, касающиеся размера и условий оплаты труда муниципальных служащих Петропавловск-Камчатского городского округа, проектом решения предлагается должности председателя и аудитора Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа исключить, в связи с отнесением их к муниципальным должностям.

Проектом решения предусмотрены особенности вступления в силу нормативного правового акта.

Принятие проекта решения не повлечет дополнительных расходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа.
Для реализации проекта решения не требуется внесение изменений, признание утратившими силу, прекращение (приостановление) или дополнение иных решений Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа или отдельных их положений.

Поскольку проектом решения не затрагиваются вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, оценка регулирующего воздействия проекта решения не требуется.
	22.07.2021
	____________/Л.В. Реук/